QUARTA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 201112  CADERNO 3

RESOLUÇÃO
Art. 1º - Fica aprovada Aprova a Avaliação de Estágio Probatório
da Professora Ionara Antunes Terra, período de Fev./08 a Jul./10,
de acordo com o processo nº. 0013/2011 -UEPA.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação,
revogadas as disposições em contrário.
Reitoria da Universidade do Estado do Pará, em 22 de Fevereiro
de 2011.
MARILIA BRASIL XAVIER
Reitora e Presidente do Conselho Universitário
RESOLUÇÃO Nº. 2184/11-CONSUN, 22 DE FEVEREIRO DE 2011.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211588
RESOLUÇÃO Nº. 2184/11-CONSUN, 22 DE FEVEREIRO DE 2011.

EMENTA: Aprova a Avaliação de Estágio Probatório da Professora
Ana Lucia Nunes Gutjahr – Jan./08 a Ago./10.
A Reitora da Universidade do Estado do Pará, no uso das
atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral
em vigor, em cumprimento a decisão do Egrégio Conselho
Universitário, em sessão Ordinária realizada no dia 22 de
Fevereiro de 2011, promulga a seguinte:
RESOLUÇÃO
Art. 1º - Fica aprovada a Avaliação de Estágio Probatório da
Professora Ana Lucia Nunes Gutjahr, período de 30/01/2008 a
30/08/2010, de acordo com o processo nº. 0014/2011 -UEPA.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação,
revogadas as disposições em contrário.
Reitoria da Universidade do Estado do Pará, em 22 de Fevereiro
de 2011.
MARILIA BRASIL XAVIER
Reitora e Presidente do Conselho Universitário

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211450

PORTARIA: 200/11
Objetivo: Ministrar disciplina no município de Pacajá.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PACAJÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571885331/CARLOS ALBERTO DO ROSARIO GOMES (Professor
Substituto) / 10.5 diárias (Completa) / de 31/01/2011 a
10/02/2011<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211437

PORTARIA: 192/11
Objetivo: Ministrar disciplina no município de Breves.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994.
Origem: SALVATERRA/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58802543/JOÃO ELIAS VIDUEIRA FERREIRA (Professor
Assistente I – 40H) / 8.5 diárias (Completa) / de 24/01/2011 a
01/02/2011<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211444

PORTARIA: 199/11
Objetivo: Ministrar disciplina no município de Abaetetuba.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555900151/ALEX AZEVEDO MARTINS (Professor Substituto) /
6.5 diárias (Completa) / de 31/01/2011 a 06/02/2011<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211441

PORTARIA: 190/11
Objetivo: Ministrar disciplina no município de Marabá.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3110223/DINIZ ANTONIO DE SENA BASTOS (Professor
Assistente IV – 40H) / 7.5 diárias (Completa) / de 30/01/2011
a 06/02/2011<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211453

A Reitora da Universidade do Estado do Pará – UEPA, na condição
de gestora superior, homologa o resultado do certame licitatório

na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2011-UEPA, que
tem por objeto a Aquisição de novo sistema de informática
(Software) para o laboratório de análises clínicas e patologia
do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde/CCBS/UEPA,
autorizando a emissão de nota de empenho e contratação em
favor da licitante vencedora do certame, empresa: EQUILIBRIUM
WEB SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP, item 1.
Belém, 15 de março de 2011.
Marília Brasil Xavier
Reitora UEPA

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211454

CONVITE N° 001/2011
A Universidade do Estado do Pará - UEPA, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público, em atendimento ao
artigo 16 da Lei 8666/93, que realizou licitação na modalidade
Convite nº 001/2011.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção
de espaço multiuso com lanchonete e diretório acadêmico no
Campus XVII, no município de Vigia de Nazaré.
DATA DA ABERTURA: 10/03/2011.
HORA DA ABERTURA: 9h30 (horário Belém).
EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME: MLS Engenharia Ltda.
VALOR DA PROPOSTA: R$ 141.944,90 (Cento e quarenta e um
mil novecentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos).
Comissão Permanente de Licitação

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211419

PORTARIA: 185/11
Objetivo: Ministrar disciplina no município de Castanhal.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555871631/MONICA AMINADAB REIS BLANCO (Professor
Substituto) / 6.5 diárias (Completa) / de 01/02/2011 a
07/02/2011<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211415

PORTARIA: 195/11
Objetivo: Ministrar disciplina no município de Marabá.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572330451/CASSIA REGINA ROSA VENANCIO (Professor
Adjunto I - 40H) / 7.5 diárias (Completa) / de 06/02/2011 a
13/02/2011<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211427

PORTARIA: 191/11
Objetivo: Ministrar disciplina no município de Marabá.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58429133/LEILA DO SOCORRO ARAÚJO MELO (Professor
Substituto) / 6.5 diárias (Completa) / de 27/01/2011 a
02/02/2011<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211432

PORTARIA: 201/11
Objetivo: Ministrar disciplina no município de Marabá.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571910091/RENATA BARROS GARCIA (Professor Substituto) /
5.5 diárias (Completa) / de 23/01/2011 a 28/01/2011<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER
RESOLUÇÃO Nº. 2191/11-CONSUN, 22 DE FEVEREIRO DE 2011.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211626
RESOLUÇÃO Nº. 2191/11-CONSUN, 22 DE FEVEREIRO DE 2011.

EMENTA: Aprova a Avaliação de Estágio Probatório do Professor
Eder Silva de Oliveira – Ago./06 a Ago./08.
A Reitora da Universidade do Estado do Pará, no uso das
atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral
em vigor, em cumprimento a decisão do Egrégio Conselho

Universitário, em sessão Ordinária realizada no dia 22 de
Fevereiro de 2011, promulga a seguinte:
RESOLUÇÃO
Art. 1º - Fica aprovada a Avaliação de Estágio Probatório
do Professor Eder Silva de Oliveira, período de 03/08/2006 a
03/08/2008, de acordo com o processo nº. 00398/2011 -UEPA.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação,
revogadas as disposições em contrário.
Reitoria da Universidade do Estado do Pará, em 22 de Fevereiro
de 2011.
MARILIA BRASIL XAVIER
Reitora e Presidente do Conselho Universitário
RESOLUÇÃO Nº. 2192/11-CONSUN, 22 DE FEVEREIRO DE 2011.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211630
RESOLUÇÃO Nº. 2192/11-CONSUN, 22 DE FEVEREIRO DE 2011.

EMENTA: Aprova a Avaliação de Estágio Probatório da Professora
Flávia Cristina Araújo Lucas – Jan./08 a Ago./09.
A Reitora da Universidade do Estado do Pará, no uso das
atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral
em vigor, em cumprimento a decisão do Egrégio Conselho
Universitário, em sessão Ordinária realizada no dia 22 de
Fevereiro de 2011, promulga a seguinte:
RESOLUÇÃO
Art. 1º - Fica aprovada a Avaliação de Estágio Probatório da
Professora Flávia Cristina Araújo Lucas, período de 30/01/2008
a 30/08/2009, de acordo com o processo nº. 00674/2011 -UEPA.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação,
revogadas as disposições em contrário.
Reitoria da Universidade do Estado do Pará, em 22 de Fevereiro
de 2011.
MARILIA BRASIL XAVIER
Reitora e Presidente do Conselho Universitário
RESOLUÇÃO Nº. 2189/11-CONSUN, 22 DE FEVEREIRO DE 2011.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211617
RESOLUÇÃO Nº. 2189/11-CONSUN, 22 DE FEVEREIRO DE 2011.

EMENTA: Aprova a Avaliação de Estágio Probatório do Professor
Alberto Carlos de Melo Lima – Fev./08 a Jan./11.
A Reitora da Universidade do Estado do Pará, no uso das
atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral
em vigor, em cumprimento a decisão do Egrégio Conselho
Universitário, em sessão Ordinária realizada no dia 22 de
Fevereiro de 2011, promulga a seguinte:
RESOLUÇÃO
Art. 1º - Fica aprovada a Avaliação de Estágio Probatório do
Professor Alberto Carlos de Melo Lima, período de 01/02/2008
a 31/01/2011, de acordo com o processo nº. 0035/2011 -UEPA.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação,
revogadas as disposições em contrário.
Reitoria da Universidade do Estado do Pará, em 22 de Fevereiro
de 2011.
MARILIA BRASIL XAVIER
Reitora e Presidente do Conselho Universitário
RESOLUÇÃO Nº. 2190/11-CONSUN, 22 DE FEVEREIRO DE 2011.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211624
RESOLUÇÃO Nº. 2190/11-CONSUN, 22 DE FEVEREIRO DE 2011.

EMENTA: Aprova a Avaliação de Estágio Probatório do Professor
Darci Augusto Moreira – Jan./08 a Jan./11.
A Reitora da Universidade do Estado do Pará, no uso das
atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral
em vigor, em cumprimento a decisão do Egrégio Conselho
Universitário, em sessão Ordinária realizada no dia 22 de
Fevereiro de 2011, promulga a seguinte:
RESOLUÇÃO
Art. 1º - Fica aprovada a Avaliação de Estágio Probatório do
Professor Darci Augusto Moreira , período de 31/01/2008 a
31/01/2011, de acordo com o processo nº. 0037/2011 -UEPA.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação,
revogadas as disposições em contrário.
Reitoria da Universidade do Estado do Pará, em 22 de Fevereiro
de 2011.
MARILIA BRASIL XAVIER
Reitora e Presidente do Conselho Universitário
RESOLUÇÃO Nº. 2187/11-CONSUN, 22 DE FEVEREIRO DE 2011.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211610
RESOLUÇÃO Nº. 2187/11-CONSUN, 22 DE FEVEREIRO DE 2011.

EMENTA: Aprova a Avaliação de Estágio Probatório do Professor
Márcio Sousa Carvalho – Fev./08 a Jan./11.
A Reitora da Universidade do Estado do Pará, no uso das
atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral
em vigor, em cumprimento a decisão do Egrégio Conselho
Universitário, em sessão Ordinária realizada no dia 22 de
Fevereiro de 2011, promulga a seguinte:
RESOLUÇÃO
Art. 1º - Fica aprovada a Avaliação de Estágio Probatório do
Professor Márcio Sousa Carvalho, período de 01/02/2008 a
31/01/2011, de acordo com o processo nº. 0033/2011 -UEPA.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação,
revogadas as disposições em contrário.